a

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЪСКОГО ПОСВЛЕ НИЯ
СЕЛО ИЗВОЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,t l,,

о, lA Ш,э.а/ u, с. Извольск N9 а3

о внесении изменеЕий в Постановление
администрации муниципаJIьного образования
сельское поселение ксело Извольск ) м 23
от 14.10.2019 г" кОб утверждении
мунициrrальной программы кРазвитие и
содержание автомобильньIх дорог общего
пользования, мостов и иньIх транспортньD(
инженерньD( сооружений в границах
сельского поселения село Извольск>>

в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования
сельское поселение <Село Извольск> от 22.08,2013г. Jф 22 коб утверждении Порялка принятия
решения о разработке муниципirльньIх програмМ сельского поселения село Извольск. их
формирования и реаJ,Iизации и Порядка rrроведения оценки эффективности реализации
муниципЕrльных программ сельского поселения)), администрация сельского поселения село
Извольск

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести изменения в паспорт мlтrиципальной программы <развитие и содержание
автомобиЛьньIХ дороГ общегО пользования, мостоВ и иньIх транспортных иЕженерных сооружений
в границах сельского поселения село Извольск)), изложив его в редакции приложения Лъ 1 к
настоящему постановлению.

2.. Внести иЗменения в пункт 4 муниципальной программы, заменив слова <На
финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета МО СП село Извольск планируется
вьцелить 1 110,00 тыс. руб.,
в том числе IIо годам:
2020 - 185,00 тыс. руб.; 202З - 185,00тыс. руб.;
2021 - l85,00 тыс. руб.: 2024 - l85"00тыс. руб.;
2022 - 185,00 тыс. руб., 2025 * 185,00 тыс, руб.>,
СЛОВilМИ СЛеДУЮЩего содержания кНа финансирование мероприятиЙ программы планируется
вьцелить З797,2Збтьлс, руб., в том числе по годам:
2020 - l 167,000 тыс. руб.; 202З - |48З,964 тыс, руб.;
202| - 2З5,000 тыс. руб.; 2024 - 85,00 тыс. руб.;
2022 - 226,2]2 тыс. руб.; 2025 - 00,00 тыс. руб.>,

2026---00,00 тыс.руб.
3, Приложение 1 к постановлению администрации от 14.10.2019 г. J\Ъ 23 изложить в новой

редакции к настоящему постановлению.
4, Настоящее rrостановление вступает с момента официального опубликования

(обнародования) и подлежит размещению сайте администрации муниципаJIьного
образования сельского поселения <Село

за собой.
t5. Контроль за исполнением

Глава администрации МО СП село

в

Н.Б,Барбашова.

a

к постановлению

пАспорт
ПРОГРаМмы ((РаЗВитие и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и

ИНых тр*iспортных инженерных сооружениЙ в границах сельского поселения
<<Село Изво;rьсю>r>

поиложение
J\ъ'о_} от уз , оь" l,оd.Цr,

общий объем финансирования: З797 1236 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета 220,417 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,000 тыс. руб.; 202З - |З5,4|7 тыс. руб.:
202\ - 0,000 тыс. руб.; 2024 - 85,000 тыс. руб.;
2022 - 0,000 тыс. руб.; 2025 - 0,000 тыс. руб. 2026---0,0тыс.руб
Средства областного бюджета 2582,0О тыс. руб.; в том числе:
2020 -1 582,00 тыс. руб.; 202З - 1000,000 тыс. руб.;
202| - 0,000 тыс. руб,; 2024 * 0,000 тыс. руб.;
2022 - 0,000 тыс. руб., 2025 - 0,000 тыс. руб.
Средства федера,"""ого бюджета 0,000 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,000 тыс. руб.: 202З - 0,000 тыс. руб.;
2021 - 0,000 тыс. руб.; 2024 - 0,000 Tbic. руб.;
2022 - 0"000 тыс. руб.. 2025 - 0"000 тыс. рчб.

Объемы финансирования
муниципальной программы за
счет бюджетных ассигнований

ответственньй рiсполнитель
муниципаJьной прогрilNtмы

Администрация муниципального образования сельское
поселение село Извольск

I_{ели муниципальной программы Сокраrчение доли автомобильньIх
соответствующих нормативных требованиям, и рiввитие сети
дорог, обеспечивающих безопасный пропуск транспортньж
потоков с высоким уровнем удобства, а такяtе осуществление

дорог общего пользования, не

З адачи мlтrиципа-шьной
программы

-Приведение сети автомобильньIх дорог обrцего пользования, а
также мостов и иных искусственных сооружений в соответствии
с нормативными требованиями к транспортно-
эксплуатационному состоянию поэтапного перехода на
нормативы финансовых затрат по их содержанию, ремонту и
каIIитальному ремонту;
-повышение качества производства дорожных работ,
использования за счет внедрения HoBbIx технологий и

Основные мероrrриятия
мунициrrz}льной програ]\4мы

Перечень и виды дабот по содержанию Ъ ,еuуrчеrу ремонту
автомобильньгх дорог и искусствеЕных сооружений на них
определяются муницилальным контрактом (логовором) в
соответствии с кJIассификацией, устанавливаемой федеральным
органом исrrолнительной вJIасти, осуществляющим функции по
выработке государственной rrолитики и нормативно-правовому
регулированию в сфере дорожного хозяйства, а также в случае
капит€uIьного ремонта, реконстр}кции и строительства
проектно-сметной докlментацией, разработанной на
коЕкретный 1^racToK автомобильной дороги.

Индикаторы муIIици[а"тьной
программы

Сокрашение доJIи автомобильных дорог обшего значения не
соответствутощих нормативному требованию к транспортно-
эксплуатационным показателям ;

протяженность автомобильньrх дорог общего пользования
введенных в эксплуатацию после текущего ремонта;
введенные в эксплуатацию после текущего ремонта.
реконстр}кции мостовые переходы и др. искусственные
переходы

Сроки и этапы реализации
,

мунициrrчiльной программы
2020-2026 rодьl

t

Средства бюджета муЕиципального района 994,818тыс. руб., в
том числе:
2020 - 185,00 тыс. руб.; 202З - 348,546 тыс, руб.;
202| - 235,000 тыс. руб.; 2024 - 00,00 тыс. руб,;
?022 -226,272 тыс. руб,; 2025 - 00,00 тыс_руб.

?'L

ф
1+."

.;' l: i]].,

.:,:,..

l